

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	808,107,192.38	20.41	1,978,629,254.68	29.31
归属于上市公司股东的净利润	47,526,465.63	-12.29	3,483,902.63	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	40,005,050.28	-15.41	-40,246,028.09	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-14,884,427.84	-105.03
基本每股收益(元/股)	0.12	-7.69	0.01	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.12	-7.69	0.01	不适用
加权平均净资产收益率(%)	1.56	减少 0.37 个百分点	0.11	增加2.68个百分点
总资产	4,957,256,845.02		5,043,950,727.28	-1.72
归属于上市公司股东的所有者权益	3,065,016,585.94		3,121,800,722.70	-1.82

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	-18,722.14	-186,822.67	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,621,587.99	48,195,979.20	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
终止非流动资产处置损益			
处置非流动资产损益			
除同:他人形成管理费用的损益			
除不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同:公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	3,414,499.29	11,120,596.24	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-90,474.05	-1,129,005.11	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	2,405,475.74	14,270,816.94	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	7,521,415.35	43,729,930.72	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	不适用	主要系营业收入增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	不适用	主要系营业收入增加所致
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	-105.03	主要系广告费及市场推广费支出增加所致
基本每股收益(元/股),年初至报告期末	不适用	主要系归属上市公司股东净利润上升幅度较大所致
稀释每股收益(元/股),年初至报告期末	不适用	主要系归属上市公司股东净利润上升幅度较大所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股					
报告期末普通股股东总数	10,898	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)			0
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股数量	持 股 比 例 (%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况 股份状态 数量
蒋建琪	境内自然人	227,733,520	55.44	0	无
蒋建斌	境内自然人	36,000,000	8.76	0	质押 18,300,000
陆家华	境内自然人	28,800,000	7.01	0	无
杭州志周合企管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24,964,120	6.08	0	无
陈俊宏	境内自然人	18,000,000	4.38	0	无
陈建峰	境内自然人	7,467,800	1.82	0	质押 4,740,000
香港中央结算有限公司	其他	5,903,075	1.44	0	无
大家资产-民生银行-大家资产-盛惠精选2号集合资产管理产品(第二期)	其他	3,817,107	0.93	0	无
杭州钱银汇鑫私募基金管理有限公司-钱鼎鑫成大海1号私募证券投资基金	其他	3,014,000	0.73	0	无
中国建设银行股份有限公司-汇丰晋信价值先锋股票型证券投资基金	其他	1,595,500	0.39	0	无
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量 股份种类 数量			
蒋建琪	227,733,520	人民币普通股	227,733,520		
蒋建斌	36,000,000	人民币普通股	36,000,000		
陆家华	28,800,000	人民币普通股	28,800,000		
杭州志周合企管理合伙企业(有限合伙)	24,964,120	人民币普通股	24,964,120		
陈俊宏	18,000,000	人民币普通股	18,000,000		
陈建峰	7,467,800	人民币普通股	7,467,800		
香港中央结算有限公司	5,903,075	人民币普通股	5,903,075		
大家资产-民生银行-大家资产-盛惠精选2号集合资产管理产品(第二期)	3,817,107	人民币普通股	3,817,107		
杭州钱银汇鑫私募基金管理有限公司-钱鼎鑫成大海1号私募证券投资基金	3,014,000	人民币普通股	3,014,000		

证券代码:002861	证券简称:克明食品	公告编号:2023-091
<div> <div> <div>陈克明股份有限公司</div> <div>关于向特定对象发行A股股票会后事项承诺函披露的提示性公告</div> </div> <div> <div>本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。</div> <div>陈克明食品股份有限公司(以下简称“公司”)向特定对象发行A股股票申请于2023年4月26日获得深圳证券交易所上市审核中心审核通过,并于2023年6月5日获得中国证券监督管理委员会注册登记的批复。</div> <div>鉴于公司控股股东的诉讼事项,根据中国证券监督管理委员会《监管规则适用指引——发行类第7号》等规定,公司会同相关中介机构对会后事项出具了会后事项承诺函。具体内容详见公司同日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的相关公告。</div> <div>公司将根据本次发行的进展情况及及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。</div> <div>特此公告。</div> </div> </div>		
<div> <div>陈克明食品股份有限公司</div> <div>董 事 会</div> <div>2023年10月20日</div> </div>		
证券代码:002861	证券简称:克明食品	公告编号:2023-092
<div> <div> <div>陈克明股份有限公司</div> <div>关于举办2023年第三季度业绩说明会的公告</div> </div> <div> <div>本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。</div> </div> </div>		

证券代码:002861	证券简称:克明食品	公告编号:2023-092
<div> <div> <div>陈克明股份有限公司</div> <div>关于举办2023年第三季度业绩说明会的公告</div> </div> <div> <div>本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。</div> </div> </div>		

证券代码:603927	证券简称:中科软	公告编号:2023-051
<div> <div> <div>中科软科技股份有限公司</div> <div>关于召开2023年第三季度业绩说明会的公告</div> </div> <div> <div>本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。</div> <div>重要内容提示:</div> <div> <ul style="list-style-type: none"> ●会议召开时间:2023年10月27日(星期五)下午13:00-14:00 ●会议召开地点:上证路演中心(网址:https://roadshow.sseinfo.com/) ●会议召开方式:上证路演中心网络互动 ●投资者可于2023年10月20日(星期五)至10月26日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱sinosoftzq@sinosoft.com.cn进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。 </div> <div>中科软科技股份有限公司(以下简称“公司”)将于2023年10月27日披露公司2023年第三季度报告,为便于广大投资者更全面深入地了解公司2023年第三季度经营成果、财务状况,公司计划于2023年10月27日下午13:00-14:00举行2023年第三季度业绩说明会,就投资者关心的问题进行交流。</div> <div>一、说明会类型</div> <div>本次投资者说明会以网络互动形式召开,公司将针对2023年第三季度的经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通,在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。</div> <div>二、说明会召开的时间、地点</div> <div>(一)会议召开时间:2023年10月27日下午13:00-14:00</div> <div>(二)会议召开地点:上海证券交易所上证路演中心(网址:https://roadshow.sseinfo.com/)</div> <div>(三)会议召开方式:上证路演中心网络互动</div> </div> </div>		

香飘飘食品股份有限公司

2023 第三季度 报告

中国建设银行股份有限公司—丰利中证500价值优选股票型证券投资基金	1,595,500	人民币普通股	1,595,500
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司实际控制人蒋建琪与陆家华为夫妻关系,蒋建琪与蒋建斌为兄弟关系,蒋建斌系蒋建琪与陆家华之女,陆家华担任杭州志周合企管理合伙企业(有限合伙)的执行事务合伙人,蒋建琪与陆家华为公司实际控制人,蒋建琪、陆家华、蒋建斌及杭州志周合企管理合伙企业(有限合伙)为一致行动人。		
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券及质押业务情况说明(如有)	无		

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☐适用 ☒不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

☐适用 ☒不适用

(二)财务报表

合并资产负债表	2023年9月30日
编制单位:香飘飘食品股份有限公司	

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,355,773,688.69	2,467,395,227.51
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	295,635,215.15	185,509,818.74
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	28,385,529.10	53,963,059.26
应收款项融资		
预付账款	49,510,056.30	44,971,021.16
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	4,793,713.95	18,581,968.89
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	164,925,025.83	171,622,373.38
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	20,684,271.80	23,837,029.12
流动资产合计	2,919,707,500.82	2,965,880,498.06
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
长期股权投资	20,505,375.86	16,767,637.57
其他权益工具投资	28,800,000.00	28,800,000.00
其他非流动金融资产		
投资性房地产	77,206,421.75	88,892,296.31
固定资产	1,477,637,927.48	1,572,395,064.82
固定资产	64,309,685.18	68,986,853.50
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	18,670,626.86	6,622,806.73
无形资产	190,487,596.45	194,251,989.11
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,007,891.78	2,807,456.23
递延所得税资产	153,393,096.24	94,823,327.91
其他非流动资产	5,330,707.60	3,722,795.04
非流动资产合计	2,037,549,344.20	2,078,070,229.22
资产总计	4,957,256,845.02	5,043,950,727.28
流动负债:		
短期借款	1,025,000,000.00	921,000,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	368,638,105.65	423,718,554.73
预收款项		
合同负债	235,977,520.54	188,655,514.01
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	64,035,870.48	82,596,717.24
应交税费	44,665,440.80	115,915,529.94
其他应付款	18,427,651.89	20,708,941.87
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	8,438,203.33	2,566,459.21
其他流动负债	23,205,437.95	14,905,357.05
流动负债合计	1,788,388,230.64	1,840,067,074.05
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其中:优先股		
永续债		
租赁负债	11,509,559.00	1,402,615.98
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	74,522,849.90	72,237,596.76
递延所得税负债	15,578,246.82	5,915,171.42
其他非流动负债		
流动负债合计	101,610,655.72	79,555,384.16
负债合计	1,889,998,886.36	1,919,622,458.21
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	410,745,800.00	410,745,800.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		

为便于广大投资者更加全面深入地了解陈克明食品股份有限公司(以下简称“公司”)经营业绩、发展战略等情况,公司定于2023年10月26日(星期四)15:30-17:00在“进财经”举办陈克明食品股份有限公司2023年第三季度业绩说明会,与投资者进行沟通和交流,广泛听取投资者的意见和建议。

一、说明会召开的时间、地点和方式

会议召开时间:2023年10月26日(星期四)15:30-17:00

会议召开地点:进财经

会议召开方式:网络互动方式

二、参加人员

董事兼董事会秘书陈燕女士、财务总监李锐女士。

三、投资者参与方式

投资者可于2023年10月26日(星期四)15:30-17:00通过网址<https://s.secmoin.cn/AY2E>或微信、进财经APP扫描下方二维码即可进入参与互动交流。投资者可以在进财经APP会议问答页面进行会前提问,公司将通过本次业绩说明会,在信息披露允许范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。



四、联系人及咨询办法

联系人:陈燕 刘文佳

邮编:410116

电话:0731-89935187

传真:0731-89935152

邮箱:kemen@kemen.net.cn

特此公告。

陈克明食品股份有限公司	
董 事 会	
2023年10月20日	

信息披露 | Disclosure B22

资本公积	638,514,426.78	633,063,138.17
减:库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	207,556,900.00	207,556,900.00
一般风险准备		
未分配利润	1,808,199,459.16	1,870,434,884.53
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	3,065,016,585.94	3,121,800,722.70
少数股东权益	2,241,372.72	2,527,546.37
所有者权益(或股东权益)合计	3,067,257,958.66	3,124,328,269.07
负债和所有者权益(或股东权益)总计	4,957,256,845.02	5,043,950,727.28
公司负责人:蒋建琪	主管会计工作负责人:李超楠	会计机构负责人:宫亚文
合并利润表	2023年1-9月	
编制单位:香飘飘食品股份有限公司	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计	

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、营业总收入	1,978,629,254.68	1,530,187,223.06
其中:营业收入	1,978,629,254.68	1,530,187,223.06
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,061,406,703.27	1,681,245,163.48
其中:营业成本	1,340,797,203.23	1,123,975,954.27
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红 利支出		
分保费费用		
税金及附加	10,188,206.37	12,272,290.69
销售费用	57,457,522.71	391,960,502.96
管理费用	163,611,123.84	168,544,568.45
研发费用	23,949,887.57	19,749,387.30
财务费用	-51,713,242.45	-35,257,540.19
其中:利息费用	8,166,269.93	7,532,086.96
利息收入	57,970,251.46	43,834,926.52
加:其他收益	48,195,979.20	31,039,358.29
投资收益(损失以“-”号填列)	7,812,938.12	13,660,004.14
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-1,082,261.71	-949,587.92
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	5,125,396.41	2,827,220.19
信用减值损失(损失以“-”号填列)	913,166.11	75,578.76
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-50,678.29	-995,041.38
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-20,780,647.04	-104,450,820.42
加:营业外收入	42,172.20	757,118.22
减:营业外支出	1,307,322.39	6,670,874.